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DER SPITZENVERBÄNDE DER FREIEN WOHLFAHRTSPFLEGE IN BERLIN 
 

AWO Landesverband Berlin e.V. • Caritasverband für das Erzbistum Berlin e.V. 

Diakonisches Werk Berlin-Brandenburg-schlesische Oberlausitz e.V. • Paritätischer Landesverband Berlin e.V. 

DRK Landesverband Berliner Rotes Kreuz e.V. • Jüdische Gemeinde zu Berlin KdöR 
 

 

LIGA - Fachausschuss  

Kindertagebetreuung 

Mitglieder (Juli 2022) 

 

Name, Vorname Einrichtung / Postanschrift Telefon Fax e-mail 

Dorothee Thielen 
(Vorsitzende) 

Deutscher Paritätischer Wohlfahrtsverband LV Berlin e.V. 030 86001179  thielen@paritaet-berlin.de 

Sabine Radtke Deutscher Paritätischer Wohlfahrtsverband LV Berlin e.V. 030 86001178  radtke@paritaet-berlin.de 

Astrid Engeln Diakonisches Werk Berlin-Brandenburg-schlesische 
Oberlausitz e.V. 

030 82097152  engeln.a@dwbo.de 

Andrea Friedrich 
 

Diakonisches Werk Berlin-Brandenburg-schlesische 
Oberlausitz e.V. 

030 82097-228  friedrich.a@dwbo.de 

Petra Staudenherz Caritasverband für das Erzbistum Berlin e.V. 

 
030 666 331066   P.Staudenherz@caritas-berlin.de 

Wolfgang Klose Caritasverband für das Erzbistum Berlin e.V. 
 

030 666 331071  W.Klose@caritas-berlin.de 

Dorothee Appel Caritasverband für das Erzbistum Berlin e.V. 030 666 331074  D.Appel@caritas-berlin.de 

Maria Lingens Arbeiterwohlfahrt Landesverband Berlin e.V. 
 

030 25389207  Maria.Lingens@awoberlin.de 
 

Sadije Pehlivanoglu Arbeiterwohlfahrt Landesverband Berlin e.V. 
 

030 25389247 

 
 sadije.pehlivanoglu@awoberlin.de 

 

Daniela Krone  DRK Landesverband Berliner Rotes Kreuz e.V. 
 

030 6003001145  KroneD@drk-berlin.de 

N.N. Jüdische Gemeinde zu Berlin 
 

030 880 28 114  zuwendungen@jg-berlin.org 

Roland Kern Dachverband Berliner Kinder- und Schülerläden (DaKS) e.V. 030 700942510  roland.kern@daks-berlin.de 

Babette Sperle Dachverband Berliner Kinder- und Schülerläden (DaKS) e.V. 030 700942510  babette.sperle@daks-berlin.de 

 

mailto:engeln.a@dwbo.de
mailto:friedrich.a@dwbo.de
mailto:Maria.Lingens@awoberlin.de
mailto:sadije.pehlivanoglu@awoberlin.de
mailto:zuwendungen@jg-berlin.org
mailto:roland.kern@daks-berlin.de

